REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTAI}O DO RIO DE JAhIEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

Oficio n"213/2023

ftatiaia, 3L de agosto de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Ordem pubfica
Rua Íüanderbilt Duarte de Barros, s/nr, Centro
CEP: 21.580-000 - rLariala/RJ

ÀsEunto: solicito estudo de viabiridade para instaração de
redutores de velocidade no bairro Vila paraíso.

Excel-ent-íssi-mo senhor, secretário de ordem pública .Alexandre deRezende Teixeira, venho através cleste ofício sol-icítar o estudo deviabilidade para instalação de redutores de veLocidade no bairro vil_aParaiso

o Bairro vila Paraiso possui vias frequentemente utilizadas porveícu1os e pedestres. A instalação de redutores de velocidade podecontribuir para diminuir a velocidade dos veícur_os e,consequentemente, aumentâr a sequranÇa de todos os usuários da via-Tendo em vi-sta euê, é uma medida eficaz para prevenir acidentes,
especialmente em áreas residenciais e locais com grande circulação decrianças e idosos.

considerando a importâncla de proporcionar um ambiente mais seguropara todos os cidadâos, venho sol-icitar o estudo de viabilidade paraa instalação de redutores de velocidade no referido bairro. Acreditoque essa medida contribuirá significati_vamente pâra tornar acirculação mais segura e consciente.

Mediante a tudo exposto,
envie uma resposta em relação.

licito à secretaria competente que me

Atenciosamente,

JoÃo

Cânara

ÃÍ.BINO SrLvA

de ftatiaia
Av' dos Expedicionários, 205- centro-rtatíaia,/RJ-cep: 27580-000TEL.: (24) 3352-2245 _ Rama1: 206

vereador j oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

#çw
tr)ocirrlcnÍri errviaclt eli rluiis r.ia,i ile igiral Íeor